

Slovenska Karitas prosi za pomoč z naslovom *Otroci nas potrebujejo – za šolske potrebe*. Pomoč je namenjena predvsem socialno ogroženim otrokom po vsej Sloveniji. Pod korom imate nekaj položnic, ki jih vzemite in po svojih močeh pomagajte. Nekaj položnic je tudi za pomoč prizadetim v neurju.

↓↓↓ DOVABLJENI STE ↓↓↓

Poletno gledališče Studenec pri Krtini letos prireja izvedbo domače gledališke predstave komedijo s petjem **Habakuk**. Predstave bodo: 24., 25., 26., 30. in 31. julija; 1., 2., 13., 14. in 15. avgusta; vse ob 21 uri. Vabljeni! Rezervacije: preko spleta ali tel.: 051/61 61 51.

Romarska maša pri sv. Roku v Borju pri Dobovici: nedelja 16. avgust ob 9.30.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 20.7. ⇒ **sv. MARJETA Antiohijska, mučenka** in ELIJA, prerok:

JAGNJENICA ob 19.00 – za starše Jelovčan // molitev ob 18.30

TOREK 21.7. ⇒ sv. LOVRENC, duhovnik in DANIJE (DANILO), prerok:

SVIBNO ob 19.00 – za Franca Kmetič, obl.

SREDA 22.7. ⇒ sv. MARIJA Magdalena (MAJDA), spokornica:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 23.7. ⇒ sv. BRIGITA Švedska, redovnica in JANEZ Kasijan, menih.

PETEK 24.7. ⇒ sv. KRIŠTOF, BORIS in KRISTINA, mučenci.

SOBOTA 25.7. ⇒ **sv. JAKOB Starejši, apostol** in TEJA, mučenca:

JAGNJENICA ob 19.00 – za starše Starina in Hrovat

NEDELJA 26.7. ⇒ 17. NEDELJA MED LETOM; godujejo sv. ANA in JOAHIM, starša Marije in SIMEON, samotar; dan starejših:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 27.7. ⇒ sv. GORAZD in KLIMENT, duhovnika:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Ano (obl.) in Hinkota Potrpin // molitev ob 18.30

TOREK 28.7. ⇒ sv. VIKTOR (ZMAGO), papež in SAMSON (SAMO), škof:

SVIBNO ob 19.00 – za Alenko Zahraštik

SREDA 29.7. ⇒ sv. MARTA, Marija in LAZAR ter BLAŽENKA, mučenka:

JAGNJENICA ob 7.00 – v zahvalo in priprošnjo

ČETRTEK 30.7. ⇒ sv. PETER Krizolog, škof in JUSTIN, misijonar.

PETEK 31.7. ⇒ sv. IGNACIJ Lojolski, duhovnik in HELENA Švedska, vdova:

SVIBNO ob 19.00 – za Mileno (obl.) in Janeza Sotlar

SOBOTA 1.8. ⇒ sv. ALFONZ Ligvorij, škof in ALEŠ, mučenec; **prva sobota:**

JAGNJENICA ob 19.00 – za Franca, Cirilo in ostale Novak

NEDELJA 2.8. ⇒ 18. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. EVZEBIJ, škof in PETER Julijan, duhovnik:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2026, letnik 32

od 20. julija do 2. avgusta

»DAR DRUG DRUGEMU«

Prijatelja sta bila skupaj na fronti. Prvi je bil bolj počasen, drugi pa hiter in bister. Potem pa se je zgodilo nekaj, kar je spremenilo njun odnos. »Počasni« je bil ranjen, »hitri« je imel isto krvno skupino in je zanj daroval kri. Ko je ranjeni izvedel, kdo mu je daroval kri, je dejal: »Počutim se popolnoma drugačen človek.«



Drug drugemu; eden drugemu, vsak vsakemu DAR. Vsekakor ta besedna zveza govori o odnosu med dvema. Eden sem jaz in drugi je ti. Besedna zveza bi lahko koga usmerjala stran od sebe, češ: nekdo drugi naj bo dar drugemu ... jaz nisem drug, ki se podarja. Ne. Pomen je ravno v povezavi oseb, ki sta sicer vsak svoja oseba, a v odnosu, darovanja, medsebojne podaritve. In tudi ta; nekdo drugi, ni neki tujec, nekdo stran od osebnega odnosa z mano. ... Dar je zatem vse tisto, kar nam je dano v upravljanje, s čimer razpolagamo v svoji svobodni izbiri. A če to ločimo od osebe, ta dar sicer ima nek učinek, a vendarle izgubi bistveno vrednost: manjka mu namreč človečnost, odnos, ki povezuje dve ali več oseb v skupnost dobrote in ljubezni. Drug drugemu dar torej vedno pomeni, da sem dal sebe zraven, da sem podaril drugemu sebe, da je drugi postal meni podarjeni bližnji. Lažje je dati nekaj »od sebe«, češ, bom že kako pogrešal, če drugi potrebuje bolj kot jaz, kot pa dati sebe v dar. Tudi pri tem seveda vedno velja: to storiti in onega ne opustiti.

Komu sem jaz bližnji?

Ko je sv. Frančišek Asiški objel gobavca, se je njegovo življenje popolnoma spremenilo. Ne zaradi herojstva, ki je s tem pustil, da ga je objel gobavec. Še bolje: objel ga je Gospod v njem. Bolezni ni več gledal kot oviro, ampak kot priložnost, da se podari drugemu. To pa je zmoget le, ker je v najbolj odrinjenem in zavrženem bratu videl Jezusa. »To je moja zapoved, da se ljubite med seboj, kakor sem vas jaz ljubil!« (prim. Jn 15,12). Res je, da drugega in njegovih osebnih okoliščin marsikdaj ne zmoremo videti kot dar, ampak kot oviro, da bi stopili do njega, kaj šele, da bi se

mu podariti v objem sprejemanja in ljubezni. Pogosto moramo drugemu najprej odpustiti in dopustiti, da je drugačen, kot si mi želimo. Najprej se mora torej zgoditi vzgib človečnosti. Človek človeku človek. Človek je največji dar.

»Drug drugemu dar« pomeni tudi ustvarjati skupnost. Vsak dar, dan in sprejet, mora postati ljubezen, da bi nas povezal v skupnost, v kateri smo skupaj obdarjeni in se obdarujemo. Tako lahko, kot sv. Frančišek, tudi mi zapojemo Hvalnico stvarstvu, s katero predvsem izražamo hvaležnost za vse.

Hvaležnost za obdarjenost postaja vez med nami. Vse, kar tudi v Karitas dajemo kot pomoč, kot podporo, nasvet, opolnomočenje ... mora nositi moj osebni pečat, torej vsakega osebno nagovoriti, saj le tako gradimo resnično solidarno skupnost obdarjenih, srečnih ljudi.

Potem ni nič težko, potem je vse pretočno, kot bi rekli mojstri sodobne komunikacijske tehnologije; vse vidiš, spremljaš in si del, si akter tega dogajanja v živo.

Na poti dejavnega služenja sočloveku se lahko preprosto vprašamo: Kaj na meni, v meni, kaj mojega lahko postane dar drugemu? Kaj lahko dam drugemu v dar? In: kaj drugi lahko podari meni, če se pustim obdarovati? Eden in drugi premisliva tudi: kaj je najin vzajemni dar?

Z evangelijskimi besedami bi ob letošnjem motu Tedna Karitas lahko preprosto rekli: »Zastonj ste prejeli, zastonj dajajte« (prim. Mt 10,8).

Alojzij Štefan



✠ ✠ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✠ ✠

Julij nam je do sedaj prinesel precej bogato življenje in delovanje. Čeprav so že počitnice in dopusti, so mnogi dejavni na raznih področjih. Poleg dela doma, pomagajo še drugim – o čemer nam govori tudi zgornja zgodba. In nas pri tem spodbuja, da vidimo drugega v stiski. Nesebičnost je pomembna človekova drža. Ko je posameznik nemočen, ima možnost, da mu drugi podari pomoč. Hvala vsem, ki se na različne načine žrtvujete! Gospod naj vas še naprej spremlja, usmerja in spodbuja!



V zadnjih 2 tednih se je tudi na verskem področju marsikaj dogajalo. Nekateri ste bili na novi maši (npr. v Moravčah), nekateri so obiskali kakšno romarsko cerkev. V župnijski cerkvi pa smo v nedeljo **5. julija gostili in se veselili štirih zakonskih parov** (povabljenih je bilo še precej več), ki so ponovno potrdili, da je njihovo zakonsko življenje velika vrednota in da se je splačalo skupaj preživeti tako 55 let kot tudi 15 let. Pokazali so na klenost in vztrajnost in obenem pogum, s katerim so drug drugemu dokazali, da so vredni drug

drugega. Z Božjo pomočjo so prišli do današnjega dneva. Hvala jim, ker so z Bogom sodelovali!

Drugo pa bi vzpostavil **oratorij**. Letos je v naši župniji že petnajstič (15.). Začel se je leta 2009, ko smo spoznavali sv. Frančiška Asiškega (upodobil ga je Tomaž Novak). Takrat je bilo 7 animatorjev in okrog 38 otrok, ki so v treh dneh in v nedeljo oblikovali druženje, veselje, znanje in spretnosti. Vsi so danes že veliki in odrasli. Prenekateri od takratnih otrok je danes že animator. Letošnji (13.-19.7.) je še bolj



številčen: 22 animatorjev, ki jih vodi Metod Kavšek in 58 otrok iz župnij Svibno, Šentjurij-Podkuma, Radeč, Ljubljane-Polje, Domžal, Hrastnika in Šentjanža. Tokrat pa jih nagovarja prikupna Hejdi (Eva Potrpin), ki otroke navdušuje s svojim nalezljivim čudenjem in veseljem nad lepoto narave in življenja.

Njena skrbnost, dobrotu in vera pa so lahko zgled malim in velikim. Ob tej njeni zgodbi je še veliko različnih delavnic, petja, igranja in veselja, s katerimi otroci – pa ne samo oni – pridobivajo tudi spretnosti in spoznavanja življenja v družbi. Hvala vsem animatorjem, ki se trudijo biti pristni, iznajdljivi, sproščeni in nenaveličani, in otrokom za pomemben dogodek v letošnjem letu! Letos se zaradi številčnosti nahajajo na Magolniku. Hvala tudi vsem kmetom, ki so pokosili travnike, na katerih se dogajajo oratorijske dogodivščine! Tudi tokrat jim pripravljajo kosila AKŽ Arnika. Hvala! Zaključek je v nedeljo 19. julija s sveto mašo.

Hvala tudi za **darove, ki ste jih ob Misijonski nedelji** (18. in 19. 7.) namenili slovenskim misijonarjem! Hvaležni so za vsak dar.

⌚ ⌚ ⌚ BOŽJA BESEDA ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

26.7.: 1 Kr 3,5.7-12; Rim 8,28-30; Mt 13,44-52.

2.8.: Iz 55,1-3; Rim 8,35.37-39; Mt 14,13-21.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:

25.7. = JAGNJENICA – 29, 35 in 35a;

POČAKOVO – 10 in 11.

1.8. = JAGNJENICA – 33, 33a in 24a;

POČAKOVO – 12 in 16.